СОГЛАШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk187843861][bookmark: _Hlk188431291]о замене стороны по Договору № СВ10/2-476
[bookmark: _Hlk187843543]участия в долевом строительстве многоквартирного дома от 16 декабря 2024 года,
[bookmark: _Hlk147156382][bookmark: _Hlk151738595][bookmark: _Hlk187843575]государственная регистрация № 47:07:0602015:77-47/168/2024-1099 от 23 декабря 2024 года

г. Санкт-Петербург	                            	                         	    	                                                            «   » марта 2025 года

[bookmark: _Hlk173314511]           Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «СТ-ДОМ», юридическое лицо по законодательству Российской Федерации, находящееся по фактическому адресу: 198332, г. Санкт-Петербург, ул, Маршала Казакова, д. 26, литер А, пом. 25, ком. 45.  Зарегистрировано Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу 20.01.2015 года, ОГРН 1157847013213, КПП 780701001, ИНН 7807065070, в лице генерального директора Калагиной Анны Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое далее «Дольщик-1» или
«Сторона-1», с одной стороны, и
[bookmark: _Hlk191556672]Гражданка Российской Федерации Семенникова Виктория Николаевна, 08.09.1975 года рождения, место рождения гор. Ленинград, пол женский, паспорт 4023 511750, выдан ГУ МВД России по г. Санкт-
Петербургу и Ленинградской области 26.07.2023 г., код подразделения 780-030, зарегистрированная по адресу: 192177, г Санкт-Петербург, Невский р-н, ул Прибрежная, д 11, кв 48, СНИЛС 127-172-202 30, именуемая в дальнейшем «Дольщик-2» или «Сторона-2», с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

[bookmark: _Hlk187843611]1. Сторона-1 уступает права и обязанности, вытекающие из заключенного с Застройщиком -
ООО «Специализированный застройщик «АРМАНД»» (далее по тексту – «Застройщик»), Договора № СВ10/2-493 участия в долевом строительстве многоквартирного дома от 16 декабря 2024 года (далее по тексту - «Договор») Стороне-2, за исключением отдельно оговоренных прав в настоящем соглашении, а Сторона-2 принимает права и обязанности Стороны-1  по Договору,  в соответствии с которым Сторона-2 приобретет право требования на Квартиру, расположенную по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское городское поселение, г. п. им. Свердлова, 1-й микрорайон, уч. №10 (далее по тексту – «Объект») , кадастровый номер земельного участка 47:07:0602015:77, жилой комплекс «ТАНДЕМ»  (далее именуемая «Квартира») имеющую следующие характеристики:

	•     Условный номер
	476

	•     Строительные оси
	1-2; И/Л-Н

	•     Количество комнат
	1

	•     Этаж
	12

	•     Общая площадь квартиры, кв.м.
	32,50

	•     Балкон с коэфф., кв.м.
	1,39

	•     Подъезд
	1

              Подписанием настоящего Соглашения Дольщик-2 ознакомлен и согласен с тем, что согласно данным кадастрового учета фактическая площадь Квартиры составляет 31,20 кв.м.
2. Уступаемое право требования принадлежит Стороне-1 на основании Договора № СВ10/2-476 участия в долевом строительстве многоквартирного дома от 16 декабря 2024 года, государственная регистрация № 47:07:0602015:77-47/168/2024-1099  от 23 декабря 2024 года, заключенного между «Дольщиком-1» и Застройщиком.
3. Сторона-1 подтверждает, что оплата Застройщику долевого взноса (цены договора) по вышеуказанному Договору в размере 2 925 000,00 (Два миллиона девятьсот двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек произведена полностью до момента заключения настоящего Соглашения, при этом указанная сумма не возвращается.
4. Сторона-1 гарантирует Стороне-2, что:
- на момент подписания Соглашения права и обязанности по Договору, не передавались третьим лицам, не заложены, в споре и под арестом по вине Стороны-1 не состоят, иные ограничения (обременения) права, правопритязания, заявленные в судебном порядке права требования, отметки о возражении отсутствуют;
- на дату подписания настоящего Соглашения Квартира Стороне-1 не передана, акт приема-передачи Квартиры сторонами по Договору не подписан;
- у Стороны-1 отсутствуют и нет оснований полагать, что в будущем у Стороны-1 могут возникнуть судебные споры, способные негативно повлиять на исполнение ее обязательств по настоящему Соглашению, а в случае возникновения таких обязательств Сторона-1 обязуется незамедлительно сообщить о них Стороне-2.
- Сторона-1 обязуется обеспечить соблюдение гарантий, указанных в настоящем пункте, на дату государственной регистрации настоящего Соглашения.
          5. После подписания и полной оплаты настоящего Соглашения Сторона-1 передает Стороне-2 оригиналы документов:
· Договор № СВ10/2-476 участия в долевом строительстве многоквартирного дома от 16 декабря 2024 года, государственная регистрация № 47:07:0602015:77-47/168/2024-1099 от 23 декабря 2024 года;
       -      Выписка из Единого государственного реестра недвижимости от 23.12.2024;
        -     Документы об оплате Договора.
[bookmark: _Hlk187844338][bookmark: _Hlk188431046]          6. За уступку прав и обязанностей по Договору Сторона-2 оплачивает Стороне-1 сумму в размере 3 250 000,00 (Три миллиона двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (далее – Цена соглашения). Цена Соглашения окончательная и изменению не подлежит.
[bookmark: _Hlk190350096]          6.1. Оплата по настоящему Соглашению производится Стороной-2 за счет собственных средств в размере 2 337 837,91 (Два миллиона триста тридцать семь тысяч восемьсот тридцать семь) рублей 91 копейка в течении 5 (пяти) календарных дней с момента государственной регистрации настоящего Соглашения, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Стороны-1, в безналичной форме с использованием аккредитива.
            Сторона-2 в день подписания настоящего Договора открывает документарный, безотзывный, покрытый (депонированный), безакцептный аккредитив в ПАО «Сбербанк».

[bookmark: _Hlk191629164]•	Сумма аккредитива: 2 337 837,91 (Два миллиона триста тридцать семь тысяч восемьсот тридцать семь) рублей 91 копейка.
•	Перечисление денежных средств в счет оплаты Объекта недвижимости осуществляется по следующим реквизитам:
р/сч 407 028 107 011 101 699 43, открытый в АО «ЭКСПОБАНК», БИК 044525460, к/с № 301 018 103 452 500 004 60.
•	Условие оплаты аккредитива: без акцепта, частичные платежи по аккредитиву не разрешены.
•	Способ исполнения аккредитива: путем платежа по предъявлении документов, предусмотренных условиями аккредитива.
•	Условием исполнения аккредитива является предоставление Стороной-1 в Исполняющий банк оригинала настоящего Соглашения, прошедшего государственную регистрацию с одновременным предоставлением оригинала выписки из Единого государственного реестра прав, подтверждающей факт регистрации/архива с документами, прошедшими электронную регистрацию.
            Исполнение аккредитива (оплата суммы, указанной в п. 6 настоящего Соглашения) осуществляется не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента предоставления документов.
•	Все расходы, в соответствии с тарифами Банка-эмитента/Исполняющего банка, по открытию, ведению и раскрытию аккредитива, несет Сторона-2.
•	Закрытие аккредитива в Исполняющем банке производится:
           - при исполнении аккредитива путем оплаты по нему денежных средств на счет Стороны-1;
           - по истечении срока действия аккредитива.
[bookmark: _Hlk191629066]           6.2. За счет средств материнского капитала в размере 912 162,09 (Девятьсот двенадцать тысяч сто шестьдесят два) рубля 09 копеек, предоставленного Семенниковой Виктории Николаевне, на основании государственного сертификата на материнский (семейный) капитал серия МК-Э-202-2020 № 819810, дата выдачи сертификата 09.10.2020 года, путем перечисления по следующим реквизитам: /сч 407 028 107 011 101 699 43, открытый в АО «ЭКСПОБАНК», БИК 044525460, к/с № 301 018 103 452 500 004 60, в качестве первоначального взноса по Соглашению.
 6.3. Обязанность Стороны-2 по уплате цены Соглашения считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчётный счет Стороны-1.
         6.4. Стороны установили, что с момента регистрации настоящего Соглашения и до его полной оплаты залог в силу закона в пользу лица, уступающего свои права, не возникает.
          7. Застройщик и Сторона-1 гарантируют, что в отношении Квартиры, указанной в п.1 Договора, отсутствуют права третьих лиц кроме прав Стороны-1, которые Сторона-1 при подписании настоящего Соглашения передает Стороне-2.
          8. В соответствии со статьёй 384 Гражданского кодекса Российской Федерации по настоящему Соглашению переходит право Стороны-1 в полном объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту заключения настоящего Соглашения, за исключением требования, указанного в п. 8.1., 8.2. настоящего Соглашения.
          8.1. По настоящему Соглашению в пользу Стороны-2 не переходят требования к Застройщику об уплате неустойки (пени) за нарушение срока передачи объекта долевого строительства, которые Сторона 1 имела на дату заключения настоящего Соглашения, в связи с чем Сторона 2 не вправе требовать от Застройщика за период, предшествующий дате заключения настоящего Соглашения каких-либо штрафных санкций (неустойки, пени) за просрочку передачи объекта долевого строительства.
          8.2. По настоящему Соглашению    Сторона-1 не уступает Стороне-2, и оставляет за собой право требования перерасчета цены Договора согласно п. 5.4. Договора, в связи с чем Сторона-2 не вправе требовать от Застройщика перерасчет цены Договора.
           9. Сторона-2 обязуется уведомить Застройщика обо всех изменениях, вносимых в Документ и/или Соглашение, а также о расторжении Документа и/или Соглашения в письменном виде в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней до планируемой даты внесения либо расторжения с направлением в адрес Застройщика соответствующего письма с уведомлением о вручении.
           10. В случае расторжения настоящего Соглашения по любым основаниям Сторона-1 возвращает оплаченные денежные средства Стороне-2 в течение 30 (тридцати) календарных дней, с даты получения зарегистрированного Соглашения о расторжении в регистрирующем органе.
            10.1. В случае расторжения настоящего Соглашения средства материнского (семейного) капитала в сумме 912 162,09 (Девятьсот двенадцать тысяч сто шестьдесят два) рубля 09 копеек возвращаются Стороной-2 в государственное учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в полном объеме.
11. Расторжение Договора по соглашению Сторон подлежит государственной регистрации силами и за счет
Стороны-2.
12.  Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора.
13. Условия настоящего Соглашения становятся действительными для Сторон с момента его подписания Сторонами. Стороны обязуются предоставить все необходимые документы для государственной регистрации настоящего Соглашения в уполномоченном регистрирующем органе в течение 10 календарных дней.
14. Все расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего Соглашения, принимают на себя Стороны.
15. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его государственной регистрации.
            16. Споры и разногласия по настоящему Соглашению решаются путем переговоров.
            17. При невозможности решить споры и разногласия мирным путем, они подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.
 18. Настоящее Соглашение составлено в 4 (Четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два - для Застройщика, один - для Стороны-1, один - для Стороны-2.

  19. Реквизиты сторон:

	Сторона-1:

Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «СТ-ДОМ»
ИНН 7807065070, КПП 780701001,
ОГРН 1157847013213 от 20.01.2015 г.
Фактический адрес: 198332, г. Санкт-Петербург, ул, Маршала Казакова, д. 26, литер А, пом. 25, ком. 45,
Юридический адрес: 198332, г. Санкт-Петербург, ул, Маршала Казакова, д. 26, литер А, пом. 25, ком. 45,
[bookmark: _Hlk188433624][bookmark: _Hlk188433574]Реквизиты банка: АО «ЭКСПОБАНК»,
р/с № 407 028 107 011 101 699 43, БИК 044525460,
к/с № 301 018 103 452 500 004 60
Тел.: 448-58-50, 448-59-16

_____________________ /Калагина А.В./

	Сторона-2:

Гражданка Российской Федерации Семенникова Виктория Николаевна, 08.09.1975 года рождения,
место рождения гор. Ленинград, пол женский, паспорт 4023 511750, выдан ГУ МВД России по г. Санкт-
Петербургу и Ленинградской области 26.07.2023 г., код подразделения 780-030, зарегистрированная по адресу: 192177, г Санкт-Петербург, Невский р-н, ул
Прибрежная, д 11, кв 48, СНИЛС 127-172-202 30
Тел.: +7-911-226-18-41,
e-mail: semennkova@mail.ru

___________________ /Семенникова В.Н./